SDT 制振工学研究会通信
SOCIETY OF DAMPING TECHNOLOGY NEWS

2010年12月号

2010年12月 1日発行
編 集：会報編集委員会
編集責任者：小白井 敏明
担 当 者： 山口 道征
URL http://www.sdt-jp.com
E-Mail:sdt@mbi.nifty.com

◇お知らせ
･本通信により会員各位に有用な情報を提供すべく毎月の編集会議では頭を悩まして議論しております｡つきましては､こ

こで取り上げてほしい事がございましたらそのご要望を次のｱﾄﾞﾚｽまで是非お寄せください｡

E-MAIL:yamagu@pc.highway.ne.jp

◇研究会の行事案内

開催日時 開催地・会場 名 称 内 容

10.12.10 9:30~19:00 東京都新宿区･工学院大学新宿ｷｬﾝﾊﾟｽ 2010技術交流会 研究発表会

◇委員会･分科会･WGの予定
開催日時 開催地・会場 名 称

10.12.16 14:30～16:30 ﾘｵﾝ㈱会議室 会報編集委員会

10.12.17 15:00～17:00 工学院大学･新宿ｷｬﾝﾊﾟｽA-1711室 役員会

◇会員消息（2010年12月 1日現在）

○会員数 ○入･退会者
法人会員 33 社 －

個人会員 56 人 －

◇関連学協会等の行事案内
開催日 開催地・会場 名 称 主催団体及び内容

10.12/03
日本機械学会会議室

(東京都･新宿区)
静粛設計のための防音･防振技術 日本機械学会

http://www.jsme.or.jp/event/event.php?pageid=2

10.12/10
工学院大学･新宿ｷｬﾝﾊﾟｽ

(東京都･新宿区)

ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ

「環境と振動騒音性能の両立」
自動車技術会

http://www.jsae.or.jp/calendar/

11.01/13
ｴﾙ･おおさか7F.701

(大阪市･中央区)

技術講習会

｢騒音技術の基礎と騒音測定｣
日本騒音制御工学会

http://www.ince-j.or.jp/02/02flame.html

◇定例会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます｡本年度の技術交流会を以下の内容にて開催いたします｡制振

工学研究会の技術交流会は､定例会として年一回開催しております｡材料､基礎応用技術､計測･評価技術､解析技術､文

献調査･動向､適用･応用技術をﾃｰﾏに10件の講演および1件の基調講演を予定しており､広い産業分野にまたがる横断的

な最新情報が期待できます｡

本交流会は､各種の分科会･ﾜｰｷﾝｸﾞｸﾞﾙｰﾌﾟでの活動の成果をまとめて､会員の皆様に公表させて頂くとともに､ﾃﾞｨｽｶｯｼ

ｮﾝ頂く役割をも担っております｡多くの方々の参加をお願い申し上げる次第です｡何かと厳しい環境ではありますが､本分

野で将来への息吹きを少しでも感じることができる交流会となればと期待しております｡今後ともよろしくお願い申

し上げます｡ 敬具

2010技術交流会実行委員会

開催日〉2010年12月10日(金)10:30～16:50 /懇親会:17:00～19:00

〈会 場〉工学院大学新宿ｷｬﾝﾊﾟｽ 20F.第 6 会議室

〒163-8677;東京都新宿区西新宿 1-24-2
〈参加費〉無料､ただし前刷集は有料(3,150 円)にて当日配布いたします｡なお､研究会会員には､資料集一冊のみ無料

で配布いたします｡(2 冊目以降は有料です｡)

〈申込方法〉技術交流会のお申込みは､2010技術交流会参加申込書にご記入の上､事務窓口まで､郵送またはEﾒｰﾙ､FAX

でお願いいたします｡また､当日会場でも受け付けいたします｡なお､会員外の方が後日資料集をご購入される場合は､

4,000円となります｡ご承知おき下さい｡技術交流会終了後､懇親会を開催いたします｡こちらの会費は3,000円です｡

同時にお申し込み下さい｡いろいろな方との意見交換の場としてもご活用下さい｡

(裏面に続く)

〈ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ概要〉

10:30-10:40 会長挨拶

10:45-11:25 Aｾｯｼｮﾝ 14:40-15:40 Cｾｯｼｮﾝ

11:35-12:15 Bｾｯｼｮﾝ 15:50-16:50 Dｾｯｼｮﾝ

13:30-14:30 基調講演 17:00-19:00 親睦会

2010技術交流会実行委員会
氏 名 所 属 氏 名 所 属

会 長 岡村 宏 芝浦工業大学 委 員 小林真人 飛島建設
副会長 井上 茂 日本自動車研究所 委 員 佐藤美洋 上智大学
副会長 岡田 健 ｴｽ･ｱｲ･ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ 委 員 塩瀬隆範 日本特殊塗料
委 員 赤坂修一 東京工業大学 委 員 木村正輝 ｽﾍﾟｸﾄﾘｽ
委 員 池田 宏 古河電気工業 委 員 田中秀明 ﾄｰｼﾝ
委 員 大石久己 工学院大学 委 員 中沢貞夫
委 員 大島英士 ｾｷｿｰ 委 員 山口道征 ｴﾑ･ﾜｲ･ｱｸｰｽﾃｸ
委 員 小白井敏明 音環境技術研究所 担当幹事 山口誉夫 群馬大学

事務窓口 〒101-0061東京都中央区銀座 2-10-18 社団法人 日本合成樹脂技術協会

Tel.03-3542-0261 Fax.03-3543-0619

URL http://www.sdt-jp.com E-Mail:sdt@mbi.nifty.com